
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

0
.5

.2
0
2
4
 1

4
:3

1
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Eliška Balková 

Číslo studenta:  E22661 

Název diplomové práce:  Financování při založení podniku 

Cíl práce: Cílem práce je návrh finančního plánu při založení podniku s důrazem na vymezení 

variant zdrojů financování, rizik a jejich krytí. 

Vedoucí práce: Ing. Simona Pichová, Ph.D. 

Studijní program: N0413A050009 / Ekonomika a management 

Akademický rok: 2023/2024 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☐ ☒ ☐ 

Pro praxi ☐ ☐ ☒ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Studentka zpracovala diplomovou práci na téma Financování při založení podniku. Studentka naplnila cíl práce, 

ale zároveň nejde do hloubky tématu. Například: 

V práci jsou představeny jednotlivé možnosti financování osobního automobilu a svářecího zařízení. U svářecího 

zařízení je pouze možnost financování úvěrem, nikoliv už leasingem. Zároveň jednotlivé možnosti nejsou 

zohledněny ve finančních výkazech, není tedy uvedeno, jaký mají dopad na hospodaření podniku a jednotlivé 

finanční ukazatele.  

V práci je vždy konstatována určitá zvolená možnost, chybí však už zdůvodnění, proč byla tato varianta vybrána. 

Od diplomové práce bych čekala např. porovnání několika variant tak, aby bylo možné vidět dopad daného 

rozhodnutí na hospodaření podniku. Jedná se například o: 

Odpisy byly stanoveny rovnoměrně. Marže byla stanovena jednatelem na 35 % z celkových nákladů. 

Práce obsahuje pravopisné chyby, například: 

„tak se jednatel stanovit“ (str. 49), „a baly zvoleny“ (str. 48), čárky v souvětí, jednotky u částek v textu. V práci 

jsou chybně uvedené odkazy na tabulky (např. tabulka 19 a 20 na str. 49-50). 

V práci se mi líbí provedená analýza rizik, která zároveň obsahuje i návrhy na jejich předcházení. Chybí mi však 

už celková kalkulace těchto rizik, která by byla zohledněna ve finančních výkazech a plánech. 

Práce obsahuje značné nedostatky, a tudíž závěrečná doporučení nelze považovat za relevantní. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Míra shody v systému Theses byla vyhodnocena na 1 %, nejedná se o plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Proč jste nezohlednila možnost financování svářecího zařízení také na leasing (a následně nevyhodnotila 

vhodnější variantu)? Proč jste jednotlivé možnosti financování nezohlednila ve finančních výkazech? 

 

Můžete vysvětlit proč tabulka č. 15 a č. 21 obsahuje rozdílné informace v osobních nákladech, jejichž částky se 

liší o miliony Kč? Proč v tabulce ročních nákladů nejsou uvedeny informace o odpisech, nákladech na materiál a 

služby? 

 

Jak velkou částku by představovalo předcházení uvedených rizik ve Vaší práci a jak by tato částka nákladů 

ovlivnila finanční výkazy? 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: E 

 

V Pardubicích 20.5.2024 

Podpis  ..................................................................  


